
VĚDA A TECHNIKA

Elektrická kytara SC
Konstuktéři stále přinášejí invoace, ale zá
kladní stavba elektrické kytary se kupodivu 
už desítky let nemění

Víra a mimozemšťané ЁЭ
Jak zareagují světová náboženství na 
případný objev vesmírného života? Čeká nás 
pád víry, nebo přesvědčení nezná hranic?

Česko, země koloběžek ЕШ
Malé a hbité, nebo rozměrné a výkonné -  
koloběžky všech velikostí udělaly z Česka 
velmoc tohoto sportu

Absolutní ticho Ш
V nejtišší místnosti na Zemi slyšíte tlukot 
vlastního srdce, proudění krve v žilách či 
praskání kloubů

Zraková přilba
Složené oči pokrývají skoro celou hlavu šidla -  
hmyz však díky nim vidí v rozpětí 360 stupňů

/ \  14/2017
100+1 zahraniční zajímavost

st
ra

na



LIDÉ A SPOLEČNOST

Milovaný prezident EH
John Fitzgerald Kennedy nevynikal při 
výběru milenek opatrností, a americké 
tajné služby tak měly plné ruce práce

Mexiko a drogy BD
Fleroin rozpoutal v Mexiku novou vlnu 
drogových válek, které ovlivňují nejen 
životy gangů, ale i obyčejných lidí

Smrtící pověry ES
V některých kulturách stačí jen ne
patrně vyčnívat, a stanete se terčem 
nebezpečných předsudků

Nejslavnější lupiči Ш
Nejznámější zloději nepřestávají 
šokovat. Zároveň však vzbuzují sym
patie a získávají aureolu hrdinů

Století kytar
Moderní elektrická kytara se zrodila 
v polovině minulého století, její před
chůdkyně ještě mnofoAm dřív

w
£  /:f

PŘÍRODA A CESTOVÁNÍ

Františkovo Assisi ЕШ
Na kraji městečka Assisi se tyčí bazi
lika, která se stala místem poslední
ho odpočinku legendárního světce

Očima přírody Щ
Dobrý zrak je vizitkou úspěšného 
predátora. Pohlédněte do očí lidí, 
dravců i vážek

Vietnamské podzemí Ш
Ke krásám Vietnamu patří jeskyně 
tak rozlehlé, že by se v nich mohla 
prohánět stáda mamutů

Malý stát s ambicemi ES]
Černá Flora je tradičním partnerem 
Ruska, v posledních letech se však 
výrazněji kloní к západnímu světu


